
  

K.C.R. £EÍDERB 

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Revendedor Autorizado Balanças 
  

  
ORÇNº | 1399/2022   
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO - PI 

  
LICITAÇÃO: | PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022   
PROCESSO: |040.0000175/2022   
          
DATA: 26/09/2022 

HORA: 08h30min 

PROPONENTE: 
K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP. 
RUA: MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, Nº 88, B. PQUE. INDUSTRIAL 
ARAÇATUBA/SP. CEP. 16075-370 
CNPJ 09.251.627/0001-90 INSC. 177.267.457.119 
Insc. Municipal - 61756 Fone - 18 - 36212782 
E-mail - kcrDkcrequipamentos.com.br 
RESPONSÁVEL PELO REGISTRO - JUNTA COMERCIAL NUMERO DO REGISTRO 35601063448 
DATA DA CONSTITUIÇÃO 22/09/2015 INÍCIO DAS ATIVIDADES 28/11/2007 

Prezados Senhores, 

Apresentamos nossa proposta para o fornecimento do(s) equipamento(s) abaixo descriminado, que integra o 
instrumento convocatório da licitação em epígrafe. 

OBJETO DA LICITAÇÃO - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE 
MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AOS CAP'S DE FLORIANO, CONFORME PROPOSTA MS Nº 
02169.204000/1220-05 E EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE FLORIANO - PI, 

  

ITEM | QTD | UNID DESCRIÇÃO / MARCA / MODELO UN. TOTAL 
PREÇO | PREÇO 

(R$) (R$)   

05 02 UN 

  
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL 
CAPACIDADE 150 KG RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS. MARCA: 

LIDER, FABRICANTE LIDER BALANÇAS, MODELO: P150C R$ R$ 

CAPACIDADE 150K6 DIVISÃO 1006 PLATAFORMA 30X40 CM | 1.490,00 | 2.980,00 

PROCEDÊNCIA NACIONAL CERTIFICADA, APROVADA E AFERIDA PELO 

IPEM/INMETRO.               

  
VALOR TOTAL POR EXTENSO - R$ 2.980,00 (DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA REAIS) 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 90 (noventa) dias a contar da data da abertura da sessão pública 
PAGAMENTO 30 dias após a solicitação, acompanhado da nota fiscal/fatura 

ENTREGA 15 (quinze) dias corridos, contados do envio ou apresentação da Autorização de Fornecimento e 
respectiva Nota de Empenho 

GARANTIA 12 meses a contar da entrega na unidade requisitante. 

Locais de entrega: 

Secretaria Municipal de Saúde, situado na Rua Marques da Rocha, 1160 — Centro, 

E-MAIL PARA ENVIO DA NOTA DE EMPENHO/ORDEM DE FORNECIMENTO: 

licitacao2(Dkcrequipamentos.com.br Obs. Acaso não receber a confirmação de recebimento do email em 24 
hs. entrar em contato por telefone. 

Termo de Garantia 

Toda a assistência técnica necessária durante a garantia, desde que usados adequadamente e de acordos com as 

especificações contidas no manual de usuário, contra defeitos de fabricação sendo peças e mão de obra para 

  
K.C.R. Industria e Comercio de Equipamentos Eireli - Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes nº. 88 - Araçatuba - SP 

Telefone (18) 3621 2782 - CNPJ 09.251.627/0001-90 - Insc. Munic. 757328 - Insc. Est. 177.267.457.119 
licitacao2Q)kcrequipamentos.com.br   

   



  

K.C.R. £EÍDERB 

INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI Revendedor Autorizado Balanças 
  

  

supostas correções dentro do período de garantia conforme condições editalícias. ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL: 

ROSA ALDIA LOPES DA SILVA - ME MAX BALAN CIDADE: TERESINA - PI AV: INDUSTRIAL GIL MARTINS, 1. 

BAIRRO: PIO XII CEP: 64019630 TEL: (86) 32183086 

DADOS BANCARIOS 
BANCO DO BRASIL — Araçatuba — SP AGENCIA 3300-6 CONTA CORRENTE - 17909-4 - KCR IND. COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

Impostos e Reajuste 

ICMS = (INCLUSO NO PREÇO) IPI = 0,00 % - ISENTO 

O preço apresentado é fixo e irreajustável. 

Transporte 

CIF - POR CONTA DA KCR 

Disposições Finais 

e Declaramos que o produto ofertado é de primeira linha e atende integralmente a todas as especificações 

exigidas no edital e seus anexos. 

e Declaramos conhecer e nos submeter a todas as cláusulas, condições e obrigações estabelecidas no edital de 

licitação e seus anexos e ainda que nossa proposta atende integralmente as especificações contidas no edital. 

e Declaramos que conhecemos todas as estipulações estabelecidas no ato convocatório do certame, bem como 

as disposições da Lei nº. 8666/93 e Lei nº 10.520/2002, Leis Complementares nº. 123/06 e 127/07, que rege o 

presente. 

e Declaramos estarem inclusos todos os custos e despesas, tais como diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa 

de administração, materiais, serviços, encargos sociais e trabalhistas, seguros, embalagens, lucro, frete, carga e 

descarga, instalação e treinamento se constante em edital e outros necessários ao cumprimento integral do 

objeto desta licitação. 

e Declaramos fornecer juntamente com o equipamento manuais de operação elaborados conforme normas 

ténicas e em Português. 

e Declaramos que, estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno 

Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e somos optantes 

do simples nacional. 

e Garantimos assistência técnica local qualificada e especializada na vigência do prazo de garantia, sem ônus 

para administração, conforme condições estabelecidas no edital de licitação e seus anexos e ainda assistência 

técnica permanente após o periodo de garantia. 

e Declaramos que o produto — balança é isento de Registro Ministério da Saude/Anvisa> Produto pois é 

considerado não classificado para saúde pela ANVISA, segundo RDC nº 260 e NOTA TÉCNICA Nº 

03/2012/GQUIP/GGTPS/ANVISA. 
e Declaramos que tomamos conhecimento de todas as regras fixadas no edital e que os produtos apresentados 

nao proposta seram entregues no município de Floriano — PI nos prazos fixados no edital. 

9. Caso nos seja adjudicado o item, nos comprometemos a assinar a ata e contrato conforme segue os dados pessoais 

do contato e representante legal da empresa que assinará o Termo de Contrato, conforme consta no contrato social: 

NOME: MARCOS RIBEIRO JÚNIOR NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO 
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO RG: 27.601.292-6 SSP/SP CPF: 226.722.708-80 
DOMICÍLIO: AV. ERNESTO MORETTI, 720 - R CAMBARA 12 - RES DEL PARK - ARAÇATUBA/SP 
TELEFONE/FAX: 18 - 3621 2782 E-MAIL: kerQbkcrequipamentos.com.br 

Araçatuba/SP, 26 de setembro de 2022. 

A 
am 

K.C.R INDUSTRIA É COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
MARCOS RIBÉIRO JÚNIOR 
CARGO: SÓCIO 
CPF: 226.722.708-80 RG: 27.601.292-6 > 

K.C.R. Industria e Comercio de Equipamentos Eireli - Rua: Marechal Mascarenhas de Moraes nº. 88 - Araçatuba - SP 

Telefone (18) 3621 2782 - CNPJ 09.251.627/0001-90 - Insc. Munic. 757328 - Insc. Est. 177.267.457.119 
licitacao2Q)kcrequipamentos.com.br 

  

  

  
 


